
 1 

 
 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O ÚVĚRU č. 3220/07/LCD ZE DNE 09.01.2008 
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“) 

 
uzavřené mezi 
 

1. obchodní firma: Česká spořitelna, a.s.  
sídlo:  Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ: 140 00 
IČ:    45244782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 

jako věřitel (dále jen „Banka“) 
 

a 
  

2. název města:  Město Rychnov nad Kněžnou    
sídlo města:  Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, PSČ: 516 01  
IČ:  00275336    

jako dlužník (dále jen „Klient“) 

 
 
Banka a Klient se dohodli na následujícím znění Dodatku ke Smlouvě: 

 

 

I. 
 
 
Článek I, odst. 2. Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 
 

2. Účel Úvěru. Klient se zavazuje použít Úvěr výhradně za účelem: 
 

a) financování Projektů (dále jen „Přímé náklady“); a  
b) financování a refinancování nepřímých nákladů Projektů (zejména náklady související (i) s 

vyhotovením žádosti o poskytnutí dotace z fondů EU k Projektům, (ii) s vyhotovením projektové 
dokumentace k Projektům (včetně mapových podkladů, studií, odborných posudků, zjišťovacích řízení), 
(iii) se stavebním řízením k Projektům, (iv) s poradenskou činností, investiční a inženýrskou činností, 
technickým dozorem investora, autorským dozorem projektanta a závěrečným vyhodnocením Projektů,  

na které již byla schválena dotace z fondů EU (dále jen „Nepřímé náklady“). 

 

 

II. 
 
 
Článek III, odst. 2. a 3. Smlouvy se nahrazují a nově znějí takto: 
 

2. Způsob čerpání. Čerpání bude realizováno na základě žádosti Klienta převodem příslušné částky na 
Běžný účet. Klient je vždy povinen k žádosti ve vztahu k: 

 
(i) Přímým nákladům přiložit platební příkazy a daňové doklady (faktury) nebo jiné dokumenty, po 

formální a obsahové stránce pro Banku uspokojivé, osvědčující, že realizace Čerpání je v souladu 
s účelem Úvěru stanoveným v článku I, odst. 2., písm. a) této Úvěrové smlouvy;  

(ii) Nepřímým nákladům přiložit daňové doklady (faktury) nebo jiné dokumenty, po formální a obsahové 
stránce pro Banku uspokojivé, osvědčující, že realizace Čerpání bylo (v případě refinancování 
Nepřímých nákladů doloženého výpisem z bankovního účtu Klienta potvrzujícího dřívější uhrazení 
těchto nákladů) nebo je (v případě financování Nepřímých nákladů doloženého platebními příkazy 
k provedení úhrad faktur) v souladu s účelem Úvěru stanoveným v článku I, odst. 2., písm. b) této 
Úvěrové smlouvy. 

 

3. Podmínky čerpání. Před prvním Čerpáním je Klient povinen předložit Bance následující dokumenty:  
 

- usnesení zastupitelstva podle článku IX odst. 7 této Úvěrové smlouvy. 
 



 2 

Před každým Čerpáním ve vztahu k Přímým nákladům je Klient povinen předložit Bance následující 
dokumenty a splnit následující podmínky:  
 
- smlouvu uzavřenou mezi Klientem a fondem EU, po formální a obsahové stránce pro Banku 

uspokojivou, o společném financování  Projektu; 
- smlouvu o dílo k Projektu, řádně uzavřenou mezi Klientem jako objednatelem a zhotovitelem, ze které 

bude vyplývat, že podmínky této smlouvy o dílo odpovídají podmínkám  financování strukturálním 
fondem EU a že cena a termín dokončení díla jsou sjednány jako pevné; 

- rozpočet Projektu či jiný dokument ve formě akceptovatelné pro Banku, ze kterého bude vyplývat plné 
finanční pokrytí celého Projektu; 

- založit Běžný účet, který bude současně sloužit jako projektový účet. 

 
Před každým Čerpáním ve vztahu k Nepřímým nákladům je Klient povinen předložit Bance následující 
dokumenty:  
 
- po formální a obsahové stránce pro Banku uspokojivou, mandátní smlouvu uzavřenou mezi Klientem 

jako mandantem a třetí osobou jako mandatářem, nebo jinou obdobnou smlouvu (např. smlouvu o dílo) 
pro Banku přijatelnou,  jejímž předmětem jsou činnosti uvedené v článku I, odst. 2 této Úvěrové 
smlouvy v rámci přípravy a realizace příslušných Projektů, pokud již nebyla Bance předložena dříve; 

- smlouvu uzavřenou mezi Klientem a fondem EU, po formální a obsahové stránce pro Banku 
uspokojivou, o společném financování  příslušného Projektu, pokud již nebyla Bance předložena dříve; 

- rozpočet Projektu či jiný dokument ve formě a obsahu přijatelném pro Banku, ze kterého bude vyplývat 
plné finanční pokrytí celého Projektu; 

- založit Běžný účet, který bude současně sloužit jako projektový účet. 

 

 

Závěrečná ustanovení  
 
1. Platnost a účinnost Dodatku nastává dnem podpisu smluvními stranami. 
 
2. Ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná. 
 
3. Tento Dodatek je podepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž Banka a Klient obdrží po jednom (1) 

vyhotovení. 
 
 

Česká spořitelna, a.s. 
 
 
 
 
Podpis: _________________ Podpis: _________________ 
Jméno:  Jméno:  
Funkce:  Funkce:  
Datum:       Datum:       

 

 

Město Rychnov nad Kněžnou   
 
 
 
 
Podpis: _________________ 
Jméno:  
Funkce:  
Datum:       
 
 
Čas posledního podpisu: _________________ 
 


		2017-11-03T18:07:06+0100
	Česká spořitelna, a.s.




